СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ХУЛИМСУНТ
Березовского района
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

РЕШЕНИЕ

от 07.12.2011 г.                                                                                                                      №  119
д. Хулимсунт

О внесении изменений в Решение
Совета депутатов сельского поселения
Хулимсунт от 12.10.2011 № 114 "Об
утверждении перечня услуг, которые
являются необходимыми и обязательными
для предоставления органами местного
самоуправления муниципальных услуг,
а также порядка определения размера платы
за оказание таких услуг"

	В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ "Об организации представления государственных и муниципальных услуг", Уставом сельского поселения Хулимсунт, в целях устранения нарушений действующего законодательства,

Совет поселения РЕШИЛ:

1. Пункт 2 Решения Совета депутатов сельского поселения Хулимсунт от 12.10.2011 № 114 "Об  утверждении перечня услуг, которые являются необходимыми и обязательными  для предоставления органами местного самоуправления муниципальных услуг, а также порядка определения размера платы за оказание таких услуг" изложить в следующей редакции:
"2. Установить, что размер платы за оказание услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления органами местного самоуправления муниципальных услуг, определяется в следующем порядке:
1) размер платы за оказание услуг муниципальными предприятиями и учреждениями устанавливается в соответствии с муниципальными правовыми актами администрации сельского поселения Хулимсунт;
2) размер платы за оказание услуг, оказываемых организациями независимо от организационно-правовой формы, за исключением указанных в пункте 1 части 2 настоящего решения, индивидуальными предпринимателями, устанавливается исполнителем самостоятельно с учетом окупаемости затрат на их оказание, рентабельности работы организации, уплаты налогов и сборов в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации. Размер платы за оказание платной услуги не может превышать экономически обоснованные расходы на оказание платной услуги."
2. Контроль за выполнением настоящего решения оставляю за собой.
3.  Опубликовать настоящее решение в районной газете "Жизнь Югры".
4. Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава поселения                                                                              	                О.В. Баранова